
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2004 год (
Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2003 года N 1327
      Примечание РЦПИ: см. P031327
             В соответствии с Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О Законом 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2004 год: 
      Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы согласно 
приложениям 376, 377, 378, 379.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2004 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  3 7 6          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
6 0 8  -  А г е н т с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 001 
"Обеспечение деятельности уполномоченного органа 
в сфере государственной службы" на 2004 год

      1. Стоимость: 115749 тысяч тенге (сто пятнадцать миллионов семьсот сорок девять 
т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Статьи 1-30 Закона 
Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; Закон 
Республики Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском бюджете на 2004 
год"; Президента Республики Казахстан от 3 декабря 1999 года N 280 "Вопросы Указ 
Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы"; Президента Указ 
Республики Казахстан от 22 января 1999 года N 29 "О мерах по дальнейшей 
оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан"; 

Правительства Республики Казахстан от 11 ноября 1998 года N 1156 "постановление 



Отдельные вопросы подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
государственных служащих"; Правительства Республики Казахстана от постановление 
13 ноября 2000 года N 1706 "О Концепции обучения государственных служащих". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: Обеспечение деятельности центрального аппарата 
Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и его 
территориальных подразделений, для достижения максимально эффективного 
выполнения возложенных на них функций, обновление теоритических и практических 
знаний, умений и навыков по образовательным программам в сфере профессиональной
деятельности в соответствии с предъявляемыми требованиями для эффективного 
выполнения своих должностных обязанностей и совершенствования 
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  м а с т е р с т в а .  
      5. Задачи бюджетной программы: Содержание центрального аппарата Агентства 
Республики Казахстан по делам государственной службы и его территориальных 
подразделений, повышение профессиональной квалификаций государственных 
с л у ж а щ и х .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1    0 0 1         О б е с п е ч е -  
               н и е  д е я -  
               т е л ь н о с т и  
               у п о л н о м о -  
               ч е н н о г о  
               о р г а н а  в  
               с ф е р е  
               г о с у д а р с т -  
               в е н н о й  
               службы
2         001  Аппарат    Содержание центрального   В те-  Агент- 
               централь-  аппарата Агентства Рес-   чение  ство 



               ного       публики Казахстан по      года   Респуб- 
               органа     делам государственной            лики 
                          службы согласно  утверж-           Казах-  
                          денному лимиту  штатной           стан  по  
                          численности  в  количестве          делам 
                          44  единиц,  содержание и          государ-  
                          аренда служебных транс-           ственной 
                          портных средств  в  коли-           службы 
                          ч е с т в е  2 - х  а в т о м а ш и н .  
                          С о д е р ж а н и е  к о м п ь ю т е р о в  в  
                          количестве 42 штук.
3         002  Аппараты   Содержание территориаль-  В те-  Агент- 
               террито-   ных органов Агентства     чение  ство 
               риальных   Республики Казахстан по   года   Респуб- 
               органов    делам государственной            лики 
                          службы согласно  утвер -            Казах -  
                          жденному лимиту штатной          стан по 
                          численности  в  количестве          делам 
                          1 2 0  е д и н и ц .                       г о с у д а р -  
                                                           с т в е н н о й  
                                                           службы
4         007  Повышение  Приобретение услуг по     В те-  Агент- 
               квалифи-   повышению квалификации    чение  ство 
               кации      работников Агентства      года   Респуб- 
               государ-   Республики Казахстан по          лики 
               ственных   делам государственной            Казах- 
               служащих   службы согласно утвер-           стан по 
                          жденному плану повышения         делам 
                          квалификации, в том числе        государ- 
                          обучение государственному        ственной 
                          языку.  Среднегодовое ко-          службы 
                          л и ч е с т в о  г о с у д а р с т в е н н ы х  
                          с л у ж а щ и х ,  п р о х о д я щ и х  к у р -  
                          с ы  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а -  
                          ции - 120.
5         009  Мате-      Приобретение рабочих      В те-  Агент- 
               риально-   станций пользователей -   чение  ство 
               т ехничес -   25  штук                    года    Респуб-  
               к о е  о с н а -                                    п у б л и к и  



               щ е н и е                                        К а з а х -  
               г о с у д а р -                                     с т а н  п о  
               с т в е н н ы х                                     д е л а м  
               о р г а н о в                                      г о с у д а р -  
                                                           с т в е н н о й  
                                                           с л у ж б ы  
-------------------------------------------------------------------< *> 
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 30 
ноября 2004 г. N 1242 .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: Качественное и 
своевременное выполнение возложенных на Агентство Республики Казахстан по делам
государственной службы функций, укрепление его материально-технического 
оснащения, повышение квалификации работников Агентства, включая сотрудников 
территориальных органов с выдачей соответствующих сертификатов. Повышение 
профессионального уровня государственных служащих согласно требованиям 
профессиональной государственной службы, в соответствии с современными 
экономическими условиями.
П р и л о ж е н и е  3 7 7          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
6 0 8  -  А г е н т с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 002 
"Функционирование системы информатизации и 
тестирования кадров государственной службы республики" 
на 2004 год

      1. Стоимость: 45252 тысячи тенге (сорок пять миллионов двести пятьдесят две 
т ы с я ч и  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Статьи 1-30 Закона 
Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; 3акон 
Республики Казахстан от 8 мая 2002 года "Об информатизации"; Президента Указ 
Республики Казахстан от 31 июля 2000 г. N 427 "О мерах по улучшению 
государственного аппарата, борьбе с бюрократизмом и сокращению документооборота
"; Республики Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском бюджете наЗакон 



2004 год"; Правительства Республики Казахстан от 12 января 2000 года постановление 
N 50 "Вопросы государственного учреждения "Центр информации и тестирования 
Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: Обеспечение деятельности центрального аппарата 
Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и его 
территориальных подразделений, для достижения максимально эффективного 
выполнения возложенных на них функций, а также повышение квалификации 
сотрудников Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы, 
включая аппараты территориальных органов на регулярной основе. 
      5. Задачи бюджетной программы: Функционирование систем информатизации и 
тестирования кадров государственной службы Республики Казахстан, сопровождение и
администрирование информационных систем и локальных задач Агентства. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   002        Функциони- Содержание Центра штатных В те-  Центр 
               рование    и внештатных сотрудников; чение  информа- 
               системы    техническое и информа-    года   ции и 
               информати- ционное обеспечение              тестиро- 
               зации и    Агентства РК по делам го-        вания 
               т е с т и р о в а -  с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы ;  
               ния  кадров  проведение  тестирований;  
               г о с у д а р -    с о п р о в о ж д е н и е  и н ф о р м а -  
               ственной   ционной системы Агентства  
               с л у ж б ы      Р К  п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н -  
               р е с п у б л и к и  н о й  с л у ж б ы  и  л о к а л ь н ы х  
                          з а д а ч ;  
                          о б н о в л е н и е  п р о г р а м м н о г о  
                          о б е с п е ч е н и я ,  в н е с е н и е  
                          и з м е н е н и й  и  д о п о л н е н и й  в  



                          И С У К ,  о б у ч е н и е  
                          а д м и н и с т р а т о р о в  И С У К  
                          в  р е г и о н а л ь н ы х  ц е н т р а х  1 7  
                          с п е ц и а л и с т о в ;  
                          а д м и н и с т р и р о в а н и е  и н ф о р -  
                          м а ц и о н н о г о  в е б с а й т а  
                          А г е н т с т в а  Р К  п о  д е л а м  
                          г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы  н а  
                          т р е х  я з ы к а х ;  
                          о б н о в л е н и е  п а р к а  к о м п ь ю -  
                          т е р н о й  т е х н и к и  в  р е г и о -  
                          н а л ь н ы х  ц е н т р а х  1 6  ш т у к .  
-------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: Информационная и 
техническая поддержка деятельности Агентства Республики Казахстан по делам 
государственной службы, обеспечение проведения тестирования; обеспечение доступа 
всех государственных органов к базе данных информационной системы управления 
кадрами.
П р и л о ж е н и е  3 7 8          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
6 0 8  -  А г е н т с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 004 
"Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
государственных служащих" на 2004 год

      1. Стоимость: 53376 тысяч тенге (пятьдесят три миллиона триста семьдесят шесть 
т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: , Закона Статьи 3 5__ 
Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; 3акон 
Республики Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском бюджете на 2004 
год"; Президента Республики Казахстан от 18 сентября 1998 года N 4075 "О Указ 
дальнейших мерах по совершенствованию подготовки и повышения квалификации 
государственных служащих"; Президента Республики Казахстан от 3 декабря Указ 



1999 года N 280 "Вопросы Агентства Республики Казахстан по делам государственной 
службы"; Президента Республики Казахстан от 10 марта 2000 года N 357 "Об Указ 
утверждении Положения о порядке прохождения государственной службы"; 

Президента Республики Казахстан от 12 ноября 1998 года N 4142 "распоряжение 
Вопросы Академии государственной службы при Президенте Республики Казахстан"; 

Правительства Республики Казахстан от 11 ноября 1998 года N 1156 "постановление 
Отдельные вопросы подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
государственных служащих"; Правительства Республики Казахстан от постановление 
13 ноября 2000 года N 1706 "О Концепции обучения государственных служащих". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: Обеспечение Республики Казахстан 
высокопрофессиональными кадрами государственных служащих, повышение 
профессионального уровня кадров государственной службы и развитие 
международного сотрудничества в области обучения государственных служащих. 
      5. Задачи бюджетной программы: Повышение квалификации государственных 
служащих и переподготовка кадров в соответствии с современными требованиями; 
проведение научных исследований в области государственной службы и кадровой 
политики государственного и местного управления; координация деятельностью и 
обеспечение методического руководства учебных заведений Республики и 
региональных центров в областях, осуществляющих подготовку специалистов для 
государственной службы, подготовку и повышение квалификации государственных 
с л у ж а щ и х .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   004        Подготов-  Проведение учебных меро-  В те-  Агент- 
               ка, пере-  приятий в соответствии с  чение  ство 
               подготовка утвержденным учебным пла- года   Респуб- 
               и повыше-  ном. Среднегодовое коли-         лики 
               ние квали- чество государственных           Казах- 
               фикации    слушателей, обучающихся в        стан по 



               государ-   Академии государственной         делам 
               ственных   службы при Президенте            государ- 
               служащих   Республики Казахстан, -          ственной 
                          20 .  Проведение  курсов             службы 
                          п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
                          г о с у д а р с т в е н н ы х  с л у ж а щ и х .  
                          С р е д н е г о д о в о е  к о л и ч е с т в о  
                          г о с у д а р с т в е н н ы х  с л у ж а щ и х ,  
                          п р о х о д я щ и х  к у р с ы  п о в ы ш е -  
                          н и я  к в а л и ф и к а ц и и  1 3 0 0 .  
-------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: Повышение 
квалификации государственных служащих государственных органов; в результате 
совершенствования системы обучения и повышения квалификации повышается 
эффективность работы государственного аппарата, профессионализм и компетентность
государственных служащих. Мероприятия позволят поднять обучение на новый 
качественный уровень в соответствии с реальными потребностями государственных 
органов и квалификационными требованиями к различным категориям должностей.
П р и л о ж е н и е  3 7 9          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
6 0 8  -  А г е н т с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 005 
"Целевые трансферты бюджету города Астаны 
на долевое участие в строительстве и приобретение 
жилья для работников государственных органов и 
государственных учреждений" на 2004 год

      1. Стоимость: 1000000 тысяч тенге (один миллиард тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Пункт 1 статьи 24 Закона 
Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; пункты 7.1.7 
и 7.1.8 Плана мероприятий по реализации Программы Правительства Республики 
Казахстан на 2003-2006 годы, утвержденного Правительства постановлением 
Республики Казахстан от 5 сентября 2003 года N 903; Республики Казахстан от 5 Закон 



декабря 2003 года "О республиканском бюджете на 2004 год". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: Обеспечение жильем работников государственных 
органов  и  государственных  учреждений .  
      5. Задачи бюджетной программы: Участие в строительстве и приобретение жилья 
для государственных служащих и работников государственных учреждений. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   005        Целевые    Перечисление целевых      В те-  Агент- 
               трансферты трансфертов бюджету горо- чение  ство 
               бюджету    да Астаны на долевое      года   Респуб- 
               города Ас- участие в строительстве и        лики 
               таны на    приобретение жилья для           Казах- 
               долевое    работников государствен-         стан по 
               участие в  ных органов и государст-         делам 
               строитель- венных учреждений, на            государ- 
               стве и     основании решения Прави-         ственной 
               приобрете- тельства Республики              службы 
               н и е  ж и л ь я   К а з а х с т а н .  
               д л я  р а б о т -  
               н и к о в  г о -  
               с у д а р с т -  
               в е н н ы х  
               о р г а н о в  и  
               г о с у д а р с т -  
               в е н н ы х  
               у ч р е ж д е н и й  
-------------------------------------------------------------------



      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: Обеспечение 
жильем работников государственных органов и государственных учреждений, путем 
строительства и приобретения жилья.
      П р и м е ч а н и е :  
      *) Перечень мероприятий по реализации, количественные и качественные 
показатели, характеризующие ожидаемые результаты, в рамках освоения трансфертов 
из республиканского бюджета, отражаются в паспорте соответствующей местной 
бюджетной программы.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


